Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

(МБОУ ООШ № 28)

ПРИКАЗ

«    »                 2025 г.                                                                                               №      /01-02

с. Леневское
Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ ООШ № 28  в 2025 году и назначении ответственных

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году" (Зарегистрирован 29.05.2024 № 78327)», Методических рекомендаций по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году (приложение № 2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168), на основании протокола педагогического совета (протокол № 4 от 21.01.2025г.), -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ ООШ № 28 в 4-8 классах в период с 11 апреля 2025 по 16 мая 2025 года.
2. Утвердить график проведения ВПР и регламент проведения ВПР в МБОУ ООШ № 28 (приложение 1).
3. Утвердить Порядок организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ ООШ № 28.
4. Назначить школьным координатором и ответственным за организацию и объективность процедуры проведения ВПР заместителя директора по учебно-воспитательной работе Чепчугова Олега Сергеевича.
5.  Школьному координатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой и графиком проведения ВПР.
5.2. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы или видеонаблюдение в режиме офлайн;
5.3. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
5.5. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО раздел «Обмен данными», получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОУ - участника ВПР, получение инструктивных материалов
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

                  О.А. Наумова
С приказом ознакомлены:

	Приложение № 1
к приказу «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ ООШ № 28  в 2025 году и назначении ответственных»
от _______.2025 № ________________

График проведения ВПР в МБОУ ООШ № 28 в апреле-мае 2025 года
	Дата проведения ВПР
	Номер урока
	Предмет

	4 класс

	11.04.2025, пятница
	2
	Русский язык

	14.04.2025, понедельник
	3
	Математика

	16.04.2025, среда
	2
	Предмет по выбору
(окружающий мир, литературное чтение,

английский язык)

	5 класс

	11.04.2025, пятница
	2,3
	Математика

	14.04.2025, понедельник
	2
	Русский язык

	16.04.2025, среда
	2
	Предмет по выбору

(история, литература, английский язык)

	18.04.2025, пятница
	2,3
	Предмет по выбору

(география, биология)

	6 класс

	15.04.2025, вторник
	2,3
	Математика

	17.04.2025, четверг
	2
	Русский язык

	21.04.2025, понедельник
	2
	Предмет по выбору

(история, обществознание, литература, английский язык)

	23.04.2025, среда
	2,3
	Предмет по выбору

(география, биология)

	7 класс

	18.04.2025, пятница
	3
	Русский язык

	23.04.2025, среда
	2,3
	Математика (базовая)

	25.04.2025, пятница
	2
	Предмет по выбору

(история, обществознание, литература, английский язык)

	29.04.2025, вторник
	2,3
	Предмет по выбору

(география, биология, физика базовая, информатика)

	8 класс

	22.04.2025, вторник
	2
	Русский язык

	24.04.2025, четверг
	2,3
	Математика (базовая)

	28.04.2025, понедельник
	2
	Предмет по выбору

(история, обществознание, литература, английский язык)

	30.04.2025, среда
	2,3
	Предмет по выбору

(география, биология, химия, физика базовая, информатика)

	5-7, 12-16 мая 2025 резервные дни для всех классов